
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 3. května 2021 

Čj. MO 122350/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 18765/2021-8694 

         Přílohy: 2 

zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 6. dubna 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o veřejné 

zakázce „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“, zadané na základě výzvy k jednání 

a podání nabídky jednomu zájemci. 

  

Konkrétně jste žádal: 

1) sdělení, v čem konkrétně spočívaly podstatné bezpečnostní zájmy České republiky při zadání 

veřejné zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“ na základě výzvy k jednání 

a podání nabídky jednomu zájemci;  

2) sdělení, z jakého konkrétního důvodu byl postup České republiky – Ministerstva obrany jako 

zadavatele, tj. výzva k jednání a podání nabídky jednomu zájemci, nezbytný k ochraně podstatných 

bezpečnostních zájmů České republiky;  

3) sdělení, z jakého konkrétního důvodu Česká republika – Ministerstvo obrany jako zadavatel 

považovala munici RPG-7-RD při zadávání veřejné zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice 

RPG-7-RD“ za strategický materiál;  

4) sdělení, z jakého konkrétního důvodu Česká republika – Ministerstvo obrany jako zadavatel 

požadovala výrobu předmětu veřejné zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“ na 

území České republiky;  

5) sdělení, zda se rozhodování České republiky – Ministerstva obrany jako zadavatele o tom, 

co bude při zadávání konkrétních veřejných zakázek považovat za strategický materiál, řídí 

vnitřním předpisem, nebo zda je předmětem jejího posuzování ad hoc;  

6) interního předpisu České republiky – Ministerstva obrany, který upravuje pravidla, kterými 

se řídí její rozhodování o tom, co bude považovat při zadávání veřejných zakázek za strategický 

materiál; a to v případě, že se rozhodování České republiky – Ministerstva obrany jako zadavatele 

o tom, co bude považovat při zadávání veřejných zakázek za strategický materiál, řídí vnitřním 

předpisem;  

7) sdělení, zda se rozhodování České republiky – Ministerstva obrany jako zadavatele o tom, 

zda bude při zadávání veřejných zakázek požadovat výrobu předmětu veřejné zakázky na území 

České republiky, řídí vnitřním předpisem, nebo zda je předmětem posuzování ad hoc;  

8) interního předpisu České republiky – Ministerstva obrany, který upravuje pravidla, kterými 

se řídí její rozhodování o tom, zda bude při zadávání veřejných zakázek požadovat výrobu předmětu 

veřejné zakázky na území České republiky; a to v případě, že se rozhodování České republiky – 

Ministerstva obrany jako zadavatele o tom, co bude považovat za strategický materiál, řídí vnitřním 

předpisem;  

9) úplného textu smlouvy, kterou Česká republika – Ministerstvo obrany jako zadavatel uzavřela 

na veřejnou zakázku „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“, a to bez jejích příloh kromě 

té, jejímž obsahem je cena plnění;  



 2 

10) sdělení, zda předmětem veřejné zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“ byla 

výroba a dodání České republice – Ministerstvu obrany vojenského materiálu již zavedeného 

do užívání Armády České republiky ve smyslu příslušného interního předpisu, a pokud ano, pak 

o jaký NSN (NATO STOCK NUMBER) a KČM (katalogové číslo materiálu) se jednalo;  

11) úplného znění znaleckého posudku nebo expertního posouzení, které Česká republika – 

Ministerstvo obrany jako zadavatel zadala za účelem zjištění obvyklé ceny předmětu veřejné 

zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“;  

12) úplného znění smlouvy na zpracování znaleckého posudku, kterou Česká republika – 

Ministerstvo obrany jako zadavatel uzavřela za účelem zjištění obvyklé ceny předmětu veřejné 

zakázky „Nákup munice 2020/III – Munice RPG-7-RD“; a to v případě, že taková smlouva byla 

uzavřena;  

13) úplného znění zadání expertního posouzení, které Česká republika – Ministerstvo obrany jako 

zadavatel zadala za účelem zjištění obvyklé ceny předmětu veřejné zakázky „Nákup munice 2020/III 

– Munice RPG-7-RD“; a to v případě, že takové expertní posouzení bylo zadáno.  

 

 

K Vašim dotazům ad 1) – 8) sdělujeme.  

 

Předmětem veřejné zakázky je akvizice munice, tedy vojenského materiálu, který je určen výhradně 

pro vojenské účely a svou charakteristikou odpovídá příloze č. 1 „Seznam vojenského materiálu 

podle § 28 odst. 1 písm. n)“ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tj. kategorii č. 3 (střelivo určené pro zbraně uvedené v 

kategorii 1 a 2 včetně dílčích součástí střeliva).  

 

Z pohledu plnění mezinárodních závazků o společné obraně a ochrany bezpečnostních zájmů ČR, 

podle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů, lze považovat tuto veřejnou zakázku z hlediska bezpečnostního zájmu 

za potřebnou. Pořízení munice pro vševojskovou protipancéřovou zbraň RPG-7 (dále jen „RPG-7“) 

s ohledem na charakter a vymezení jejího určení je důležité nejen pro zabezpečení stanovených 

rezerv, ale i pro plnění úkolů k zabezpečení připravenosti a bojeschopnosti vojsk jak na teritoriu 

České republiky (dále jen „ČR“), tak při zapojení vojsk do případných aliančních operací. Potřeba 

vlastnit munici pro RPG-7 v definované výši je ukotvena vůči aliančním závazkům, stejně tak je 

zásadní pro strategii mobilizace a obranu ČR.  

 

Předmětná munice pro RPG-7 je strategickým materiálem, nejen z důvodu, že je určena pro 

vševojskovou protipancéřovou zraň RPG, ale také z důvodu, že tato zbraň je zavedena průřezově 

ve všech složkách AČR. Zabezpečit zásoby vojenské munice ve stanovené výši je podstatným 

bezpečnostním zájmem ČR, který vyplývá z Koncepce výstavby Armády České republiky 2030 

(dále jen „koncepce“), kterou projednala a schválila vláda ČR usnesením č. 758 ze dne 

30. 10. 2019. Pro tento strategický materiál je nezbytné zajistit způsob pořízení k trvalému 

doplňování zásob, k tomu je nejvhodnější využít tuzemské zbrojní společnosti s co největším 

podílem výroby na území ČR, což je v souladu se Strategií vyzbrojování a podpory rozvoje 

obranného průmyslu České republiky do roku 2030.  

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že zadávací postup byl zvolen v důsledku faktu, že se jedná 

o strategický materiál potřebný k ochraně podstatných bezpečnostních zájmů ČR.  

 

 



 3 

Ministerstvem obrany byla opakovaně deklarována podpora českému obrannému průmyslu 

a zajištění bezpečnosti dodávek této základní munice pro RPG-7 je příkladem této podpory. NSPA 

opakovaně zadala veřejnou zakázku tuzemskému výrobci k zabezpečení jiných armád. Výrobce 

munice v minulosti pro NSPA odebíral výbušniny od strategického subjektu ČR. I když munici pro 

RPG-7 vyrábí mnoho firem z území bývalého východního bloku, kvůli neexistující normě není 

možné zaručit plnou kompatibilitu a užitnou hodnotu se zavedenou zbraní v AČR. Při akceptaci 

jiného druhu munice by AČR měla v zásobách dva druhy munice s různými technickými a užitnými 

vlastnostmi, což není z hlediska logistického zásobení operačního prostoru, nasaditelnosti vojska 

a taktických postupů možné.  

 

K Vašim dotazům ad 9) až 11) bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti pod čj. MO 

122352/2021-8694, neboť požadované informace nelze poskytnout z důvodu, že zadávací řízení 

na veřejnou zakázku nebylo dosud ukončeno. 

 

Ad 12)  

Úplné znění smlouvy na vypracování znaleckého posudku k posouzení nabídkové ceny 

na předmětnou veřejnou zakázku Vám zasíláme v příloze. Zasíláme Vám také doplněk této 

smlouvy. 

 

Ad 13) 

Expertní posouzení nabídkové ceny za účelem zjištění ceny v místě a čase obvyklé nebylo zadáno, 

neboť nabídková cena byla ověřována znaleckým posudkem. 

 

 

 

 

 


